Администрация
Казачинского района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

663100, с. Казачинское, Красноярского
края., ул. Советская 144

8(391-96)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-40,
Факс: 8(391-96)21-225

raiono@krasmail.ru

ОКПО 02100728,
ИНН/КПП 2417001829/241701001

Приказ № 109
от 16.05.2023 г. с. Казачинское

Об утверждении дорожной карты организации системы воспитания обучающихся

На основании приказа Отдела образования администрации Казачинского района от
10.01.2023 г. № 3 «О проведении анализа по результата оценки муниципальных
механизмов правления качеством образования в Казачинском районе» образования в
Казачинском районе», в соответствии с Положением об Отделе образования
администрации Казачинского района от 21.03.2018г. № 100-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту организации системы воспитания обучающихся
общеобразовательных учреждений Казачинского района на 2023-2034 г.
(Приложение 1).

2. Назначить Трофимчук Д.В. ответственной за реализацию дорожной карты
организации системы воспитания обучающихся общеобразовательных учреждений
Казачинского района на 2023-2034 г.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на и.о. директора МКУ
РЦО Дулепко Е.Р.
Приказ вступает в силу со дня подписан*

Заместитель главы района по социальной
начальник Отдела образования
администрации Казачинского района Л.А.Федоненко

Г в

mailto:raiono@krasmail.ru

Приложение № 1
к Приказу Отдела образования
администрации Казачинского района
от 16.05.2023 г. № 109

Дорожная карта
организации системы воспитания обучающихся общеобразовательных учреждений Казачинского района

на 2023-2024 г.

№
п/п

Мероприятия/
Деятельность

Форма
реализации

Ответственные исполнители Сроки исполнения Планируемый результат

Формирование оценки качества воспитательной работы
1. Знакомство школьных

команд технологиям,
методам, способам
формирования и оценки
личностных результатов

Семинар Специалисты У О Апрель 2023 г. Владение технологиями,
методами, способами
формирования и оценки
личностных результатов

2. Обсуждение целей и
результатов воспитания

Рефлексивно
аналитический

семинар

РМО заместителей директоров
по ВР и классных

руководителей (команды
школ) и специалист У О

Октябрь 2023
Февраль 2024

Достигнуто единое
понимание ценностей и
личностных результатов

4. Деятельность школьных
команд в ОО по
апробации (внедрению)
освоенных технологий,
методов, способов в
образовательный
процесс

Уроки,
внеурочная

деятельность,
воспитательные

мероприятия,
программы

наставничества

Школьные команды Весь период Внедрение в практику
работы школ освоенных
технологий, методов,
способов формирования и
оценки личностных
результатов

5. Анализ результатов
работы сообщества
педагогов в контексте

Круглый стол Школьные команды Апрель 2023 Обозначены проблемы,
достижения, заделы на
будущее

личностных результатов
детей

6. Развитие механизмов
межведомственного
взаимодействия в
области всех
направлений
воспитательной работы
(просветительские и
практические
мероприятия и т.д.)

Заседание
координационного

совета

Специалисты УО,
Руководители ОУ

Октябрь Выстроено эффективное
межведомственное
взаимодействие

7. Организация
повышения
квалификации
специалистов 0 0

Прохождение
курсов

повышения
квалификации

Специалисты УО В течение года обновление теоретических
и практических знаний
специалистов в связи с
повышением требований к
уровню квалификации и
необходимостью освоения
современных методов
решения
профессиональных задач

8. Размещение и
экспертиза лучших
практик в сфере
воспитания

Аналитическая
справка по

результатам
экспертизы

Специалисты УО Октябрь 2023 г.-январь
2024 г.

Проведена экспертиза,
создан банк эффективных
практик

9. Оценка муниципальных
механизмов управления
качеством образования

Мониторинг Специалисты УО Июнь 2023 Произведена оценка,
написаны рекомендации